



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 8. februar 2019
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Mie Funder
Sagsnr.: 2019-0032/40-0227
Dok.: 985722

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 367 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. januar 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lene Steen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 367 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Kan ministeren oplyse, hvor mange sigtelser, bøder mv., der har været siden tildækningsforbuddet trådte i kraft og frem til besvarelsen af dette spørgsmål? I den forbindelse bedes ministeren oplyse, hvor mange gange politiet har bedt en person om at afklæde sig en heldækkende dragt, eller bedt en person om at gå hjem, eller på anden vis bedt en person om at trække sig fra det offentlige rum med henvisning til tildækningsforbuddet? Ministeren bedes ligeledes oplyse, om der har været andre episoder, som kan sættes i forbindelse med tildækningsforbuddet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i perioden fra den 1. august 2018, hvor tildækningsforbuddet trådte i kraft, til og med den 30. januar 2019 i alt har modtaget 109 anmeldelser vedrørende overtrædelse af tildækningsforbuddet.

Herudover kan det oplyses, at politiet i 25 tilfælde selv har antruffet personer, som har været tildækkede på offentligt sted, bl.a. i Københavns Lufthavn i forbindelse med paskontrol.

Endvidere er der registreret otte henvendelser mv. vedrørende tildækningsforbuddet, som ikke relaterer sig til overtrædelse af forbuddet, eksempelvis spørgsmål vedrørende demonstrationer.

Politiet har i perioden rejst 22 sigtelser og udstedt 13 bødeforlæg for overtrædelse af tildækningsforbuddet.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der i perioden ses at være registreret 31 tilfælde, hvor politiet i forbindelse med en konstateret overtrædelse af tildækningsforbuddet – eventuelt i kombination med, at der er rejst en sigtelse – har påbudt den pågældende at bringe den ulovlige adfærd til ophør ved enten at fjerne tildækningen eller ved at fjerne sig fra det offentlige rum. Herudover kan det nævnes, at der er registreret andre tilfælde, hvor pågældende på egen foranledning har fjernet tildækningen.

Rigspolitiet skal bemærke, at opgørelserne er udarbejdet ved søgninger i politiets sagsstyringssystem (POLSAS). POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem, hvorfor statistiske oplysninger trukket i POLSAS kan være behæftet med en vis usikkerhed, ligesom ef-

terregistreringer kan forekomme, da der er tale om dynamiske oplysninger.

Særligt bemærkes det, at opgørelsen vedrørende de tilfælde, hvor politiet har påbudt de pågældende at bringe den ulovlige adfærd til ophør, er udarbejdet ved en manuel gennemgang på baggrund af de oplysninger, der er registreret på de relevante sager i POLSAS. Opgørelsen er derfor behæftet med nogen usikkerhed.”